
UCHWAŁA NR XXXII/355/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 w Augustowie 
z siedzibą przy ul. Rajgrodzkiej 1, 16-300 Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z  2020 r. poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2021 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Augustowie z siedzibą przy 
ul. Rajgrodzkiej 1, 16-300 Augustów, zwany dalej "Zespołem". 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie zwana dalej "Szkołą". 

2. Przedszkole Nr 2 w Augustowie zwane dalej „Przedszkolem”. 

§ 3. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zespołowi nadaje się pierwszy statut, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Likwiduje się jednostkę budżetową "Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie". 

§ 6. Likwiduje się jednostkę budżetową "Przedszkole Nr 2 w Augustowie". 

§ 7. Tworzy się jednostkę budżetową "Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Augustowie". 

§ 8. Zespół przejmuje wszystkie należności i zobowiązania Szkoły i Przedszkola. 

§ 9. Majątek Szkoły i Przedszkola staje się majątkiem Zespołu. 

§ 10. Pracownicy Szkoły i Przedszkola stają się pracownikami Zespołu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE9A810-38EF-4892-87C6-9CB8F86E0656. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/355/2021 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 w Augustowie 
z siedzibą przy ul. Rajgrodzkiej 1, 16-300 Augustów 

Na podstawie art 88 ust 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (tj. Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) 

§ 1. Zakłada się z dniem 1 września 2021 roku Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Augustowie z siedzibą 
przy ul. Rajgrodzkiej 1, 16-300 Augustów, w którego skład wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie. 

2. Przedszkole Nr 2 w Augustowie. 

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie obejmuje ulice: Agrestowa, Aleja 
Jana Pawła II, Bartosza Głowackiego, Barwna, Bazaltowa, Biwakowa, Błękitna, Bociania, Borki, Brunatna, 
Chłodna, Chłopska, Cicha, Cienista, Ciepła, Czereśniowa, Derak, Dworska, Elizy Orzeszkowej, Emilii Plater, 
Garncarska, Glinki, Gołębia, Granitowa, Guzia, Handlowa, Jabłoniowa, Jagodowa, Jarosława Dąbrowskiego, 
Jasna, Jesienna, Kalmusowa, Kamienna, Kolonijna, Kopernika, Kościuszki, Kręta, Krucza, Krzywa, Kwarcowa, 
Kwaśna, Lasanek, Letnia, Lisia, Lniana, Łagodna, Łamana, Łanowa, Łazienna, Łączna, Łąkowa, Łopianowa, 
Łubinowa, Malinowa, Mariana A. Jonkajtysa, Marii Dąbrowskiej, Marmurowa, Masztowa, Mazurska, Miła, 
Miłosna, Mirabelki, Młodości, Morelowa, Nad Nettą, Nadbrzeżna, Nadrzeczna, Nowomiejska, Orla, Osadnicza, 
Osadowa, Ostra, Owsiana, Pensjonatowa, Perłowa, Piaskowa, Piotra Chwalczewskiego, Plantowa, Plażowa, Polna, 
Porzeczkowa, Prosta, Pszenna, Ptasia, Purpurowa, Raczkowska, Rajgrodzka, Rajgrodzka II, Rajgrodzka III, Rolna, 
Rynek Zygmunta Augusta, Rzepakowa, Sadowa, Siewna, Sitowia, Skrajna, Skroniowska, Słoneczna, Słowicza, 
Spacerowa, Spójna, Srebrna, Stanisława Konarskiego, Stanisława Staszica, Strusia, Szkolna, Szlachecka, 
Szuwarowa, Ślepsk, Śliwkowa, Tatarakowa, Tęczowa, Truskawkowa, Turkusowa, Ukośna, Ukryta, Urocza, 
Wapienna, Wczasowa, Wesoła, Weterynaryjna, Wiejska, Wierzbna, Wiewiórcza, Wilcza, Willowa, Wiosenna, 
Wioślarska, Wiśniowa, Władysława Raginisa, Włościańska, Wrzosowa, Wycieczkowa, Zajęcza, Zakątek, Zakole, 
Zielona, Ziemiańska, Zimowa, Złota, Zygmuntowska, Żabia, Żeglarska, Żeńców, Żniwna, Żurawia, Żwirowa, 
Żytnia, Żywiczna. 

§ 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Augustowie z siedzibą przy ul. Rajgrodzkiej 1, 
16- 300 Augustów jest jednostką budżetową.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE9A810-38EF-4892-87C6-9CB8F86E0656. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/355/2021 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 
w Augustowie 

z siedzibą przy ul. Rajgrodzkiej 1, 16-300 Augustów 

Na podstawie art 98 i 102 z dnia 14 grudnia 2016 r. ustawy Prawo Oświatowe (tj. Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4)  oraz rozporządzenia MEN z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502) 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o : 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Augustowie z siedzibą przy 
ul. Rajgrodzkiej 1, 16-300 Augustów; 

2) Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie; 

3) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole Nr 2 w Augustowie; 

4) ustawie - należy przez to rozumieć  ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 910 z późn. zm); 

5) statucie - należy przez to rozumieć statut Zespołu. 

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Augustowie z siedzibą przy ul. Rajgrodzkiej 1, 
16-300 Augustów. 

2. Siedzibą Zespołu jest budynek położony przy ul. Rajgrodzkiej 1 w Augustowie. 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie; 

2) Przedszkole Nr 2 w Augustowie. 

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie koncentrując się na prowadzeniu działalności 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły i Przedszkola określają ich statuty. 

§ 4. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Miasto Augustów.  

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Podlaski Kurator Oświaty. 

3. Zespół nie posiada osobowości prawnej i rozlicza się z budżetem Gminy Miasto Augustów. 

4. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy. 

§ 5. 1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły i Przedszkola wchodzącego 
w skład Zespołu.  

2. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Przedszkola; 

3) Rada Pedagogiczna Szkoły; 

4) Rada Rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola; 

5) Rada Rodziców uczniów Szkoły; 

6) Samorząd Uczniowski Szkoły: 

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE9A810-38EF-4892-87C6-9CB8F86E0656. Uchwalony Strona 1



4. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 
niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy organami o podejmowanych 
działaniach i decyzjach. 

5. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych, specjalnie powołany przez Dyrektora Zespołu zespół 
mediacyjny albo Dyrektor Zespołu podejmują rolę mediatora w celu rozwiązania konfliktu. 

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola.  

2. Zespołem kieruje Dyrektor, przy pomocy wicedyrektorów. 

3. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną, terapeutyczną i opiekuńczą Zespołu; 

4) przewodniczy Radzie Pedagogicznej Przedszkola i Radzie Pedagogicznej Szkoły; 

5) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych podjętych w ramach ich kompetencji; 

6) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa i niezwłocznie powiadamia o tym fakcie organ 
prowadzący oraz sprawujący nadzór pedagogiczny; 

7) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz Rad 
Pedagogicznych; 

8) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym pracownikom; 

9) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rad Pedagogicznych, w sprawie odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników; 

10) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez Rady 
Pedagogiczne oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie; 

11) organizuje administracyjną obsługę Zespołu; 

12) dba o powierzone mienie; 

13) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 
pedagogicznych; 

14) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

4. Stanowisko dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego organ prowadzący. 

§ 7. Organizację Przedszkola oraz Szkoły określają statuty. 

§ 8. Zadania nauczycieli oraz innych pracowników, w tym zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
dzieciom i uczniom w czasie zajęć organizowanych przez Przedszkole i Szkołę określają statuty Przedszkola 
i Szkoły. 

§ 9. Rodzaje nagród i kar stosowanych wobec dzieci i uczniów, tryb odwołania się od kary oraz warunki 
przeniesienia ucznia do innej szkoły określają statuty Przedszkola i Szkoły. 

§ 10. Prawa i obowiązki dzieci i uczniów określają statuty Przedszkola i Szkoły. 

§ 11. 1. Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 12. Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania ich 
sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają odrębne przepisy. 

§ 13. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie jest zespół złożony z Rady Pedagogicznej 
Przedszkola i Rady Pedagogicznej Szkoły.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE9A810-38EF-4892-87C6-9CB8F86E0656. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Paragraf 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 5

	Załącznik 2 Paragraf 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 2 Paragraf 3
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 4
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 2 Paragraf 5
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 2 Paragraf 6
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 13
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 14

	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 2 Paragraf 7
	Załącznik 2 Paragraf 8
	Załącznik 2 Paragraf 9
	Załącznik 2 Paragraf 10
	Załącznik 2 Paragraf 11
	Załącznik 2 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 12
	Załącznik 2 Paragraf 13


